Sacium locum venissent, eum niinarum materic, ac luderibus

expurgarunt quoad miseris illis lemporibus potuerunl Ghristiano-

luni pauperum adjutorio. Hic non praclereundum est, quod diclae

ruinac, quasnoslri IValres invcnerunt, non fuernnl Ecclcsiao S. lle-

lenae Imperatricis, scd alterius post illam excitatac ab invictissinio

Principe ïancredo, totius Galilaeac Domino post annum i ;....

Mos est Oricntalium, devexa montium incolentium, lit sibi pro
cellis relrigeratoriis ad evitandum calorem aestivuin accommodent

cavernas, aut rupcs, quibus dein adstruant domum ante oslium,

per quod sit hinc et inde transitus ; eodem modo Domus Lauretana

luit extructa ante secundam Nazarethani Sanctuarii capcllam, quae
ob'm proprie luit specus, vel naturaliter aperta, vcl arle scalpris in

rupc excisa. Modo post lot devaslationesinfideb'um parlima nalura

producta, pavlim arle adjuta, et accommodala capeUac ad instar...

In oricntali parle fuit antiquissimum Allare Annunliationis

B. \. Mariae, nam caetera rcccntcr constructa fuerc post S. Loci

recuperationem. Unde colligi potcst, vcteres Christianos insinuare

voluisse posteris suis, in liac specu, et non alibi 13. Virginem ab

Angelo fuisse salutatam, et opéra Spiritus S. concepisse Sa) valorem,

quod magis confirmatur ex columna,quac ad occideiitem parlem e

demissa projectura pelrosae lesludinis depcndet in aëre, ad desig-

nandum locum stationis B. V. M. cum coUoquerelur cum Angelo
de prodigiali Dominicae Conceptionis mysterio

In Ironie et incdio diclae specus est angustus loccllus hemi-

sphaericus long, ab occid. ad orient. 1 1, lat. ab aquil. ad merid. 7,

ait. 9 1/2 ped., ubi aliquamdiu stelit allare S. Josephi, quod fuit

ablatum propter scalam, quam Fratres e rupe excidcre, et ads-

truclis mûris superius ad ingressum accommodarc curarunt, ubi

porta speciosa ex antiquorum ruderumfragmcntis confccta. P. Ma-

rianiis de Maleo, lib. VI, c. i3, refert, infra fuisse allare S.Gabrieli

Arcli. dicalum et post aliquod annorum curriculum ablatum, ut

darent locum scalae, per quain c Conventu descenderent ad Sanc-

luarium ejusque chorum, ne videri possent a Turcis : nunc au-

lem, quod alibi palcat ainplior accessus ad Ecclesiam c Convenlu,
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Fralres rarissime transeunfc ad Sanctuariiim per hanc scalam,

iilpole cujus Iransitus anguslus est et obscurus, ac lampadibus
acccnsis non amplius illuminatur.

Columnae S. Gabvielis etB. V. sunt ejusdcm marmoris, videli-

cet mixti scu grisei coloris ad nigrum tendenlis
; ambae distant

ab invicem versus aquilonem 2 pedib. et i quadr. : illa extra

S. Specum sub rudi fornice lalitud. (ère 3 ped. intra parvuluin
murum ab illo dicli Specus 2 ped. minus 1/2 quadr. distanlem,

quoad mcdietatem(ut jam in pracced. Stalione diclum est) occul-

tatur parsque prominens ob loci obscuritatem videri nequit, nisi

quis accenso lumine intra praefatos muros accédât. Haec vcro

quantum ad eminenteni parleni circunicirca conspicua est in

S. Specu 6 ped. i q. extra testudincm, cui inhaeret 7 ped. et

1/2 quadr. ac dépendent in aère sine fundamento et basi propria,

quia nec suffulta solo, nec innixa lateri, ubi enim in rudem conum

desinit, abest a pavimento Sanctuarii 3 1/2 ped. Scapus ejus in

circuitu 6 1/2 ped. complectitur, et dcsuper adaequat pavimentum
Ghori, ubi in medio quadratum foramen patet cum canaliculo, per

quem infuso plumbo quondam capitellum erat obfirmatum. Post-

quam ïurcae sub Selimo eorum Imperatore i5i7, tota Galilaea

simuletJudaeapotili essent, nonnulli superstitiosi Mauri Africani,

cum vidèrent, hanc columnam omnium Christianorum concursu

frequentari, arbitrât! sunt eam.magnum continere thesaurum abs-

conditum, unde partem ejus inl'eriorem confregerunt, et vana spe

delusi, nihil invenerunt. Ex eo tempore ad praesens usquc co-

lumna sic in aëre suspensa permansit. Sub eadem columna extra

pavimentum Sanctuarii, IVagmentum columnae alterius marmoris

prominet allum i ped. 2 1/2 quadr., quam dimensioncm eliam

complectitur per diametrum. In circuitu continet 5 ped. et parum
ultra 1/2 quadr. ac distat a muro S. Specus i 1/2 pede
Porro columna haec a priscis fidelibus hoc in loco collocata fuit

ad illius SS. Loci conservandam memoriam, in quo B. V. Maria,

Dei Mater mox lutura, in abdito orans, ab Angelo fuit salutata, et

aeternus Dei Filius ante tempora natus ex Deo Pâtre sine ma-
tre 1.

1
Ichnocjraphiac loconiin et monumentorum velenvn Terme Sanctae,

acciirate delineatae et descriptae (l725-^i!ij, e codicc Vaticano latine

n" 9233 excerpsit, adnotavit et edidit (cum 75 flguris et Appendice histo-

rica ex codem codice) llieron. Golubovicii; Romae, 1902, in-/i°delx-3oi p.

(pp. 168 9, 172-7).
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Le capucin Joseph-Romain Joly, dans ses Lettrés sur divers

sujets bnportans de la géographie sacrée et de l'histoire sainte,

est un témoin convaincu de la translation :

C'est dans la ville basse qu'ctoit la maison de la sainte Vierge,